

 <b>ESTADO DO PARANÁ</b> <b>PREFEITURA MUNICIPAL FIGUEIRA</b> <b>CNPJ:</b> 78.063.732/0001-18 <b>Telefone:</b> (43) 3547-1114 <b>Endereço:</b> Rua Dr. Zoilo Meira Simões, 410 - Centro <b>CEP:</b> 84285-000 - Figueira	<b>Dispensa de licitação</b> <b>6/2023</b>
	<b>Número Processo:</b> 36/2023 <b>Data do Processo:</b> 12/06/2023

**OBJETO DO PROCESSO**

CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA PARA AQUISIÇÃO DE PRODUTOS PARA REALIZAÇÃO DE FESTA JULINA PARA O SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E PROJETO DA MELHOR IDADE- CRAS E CREAS DO MUNICÍPIO DE FIGUEIRA PR

**ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nº**

Reuniram-se no dia , as os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria/Decreto Nº /1800, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 36/2023 na modalidade de Dispensa de licitação. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

**PARECER DA COMISSÃO****Participante: MELHOR OFERTA COMERCIO DE MERCADORIA EM GERAL LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	PRATO DE PLASTICO DESCARTAVEIS KIT FESTA - 10 PRATOS E 10 GARFOS.	50,000	KT		8,0000	400,00
2	COLHER DE SOBREMESA TRANSPARENTE DESCARTAVEL C/50 UNID	6,000	PCT		7,0000	42,00
3	SACO PLASTICO BRANCO PARA MINI CACHORRO QUENTE com 500 uni	4,000	KT		25,0000	100,00
4	REFRIGERANTE CAÇULINHA 200 ML	600,000	UNI		2,0000	1.200,00
5	DOCE CORAÇÃO DE ABÓBORA	300,000	UNI		1,0000	300,00
6	PAÇOQUINHA	300,000	UNI		1,0000	300,00
7	PÉ DE MOLEQUE	300,000	UND		1,0000	300,00
8	PÉ DE MOÇA	300,000	UND		1,0000	300,00
9	MONTE BELO (TETA DE NEGA)	300,000	UND		1,0000	300,00
10	COCADA	300,000	UNI		1,7000	510,00
11	DOCE DE LEITE	300,000	UNI		1,0000	300,00
12	MARIA MOLE	300,000	UNI		1,0000	300,00
13	PIPOCA DOCE PRONTA DE SAQUINHO 12G	300,000	UNI		1,0000	300,00
14	DOCE DE AMENDOIM GIBI	300,000	UNI		1,0000	300,00
15	PAÇOCA ROLHA EMBRULHADA CONTEM 67 UNID APROXIMADAMENTE.	5,000	PT		35,0000	175,00
16	TNT	50,000	M		5,0000	250,00
<b>Total do Participante:</b>						<b>5.377,00</b>
<b>Total Geral:</b>						<b>5.377,00</b>

